1

新北市政府工務局第 1 屆性別平等專案小組 107 年第 1 次會議紀錄

時間：107 年 2 月 12 日（星期一）下午 2時

地點：新北市政府工務局 1301會議室

主持人：郭召集人俊傑                                           記錄:呂逸庭

出列席人員:如附件

壹、主席致辭:略

貳、報告案

第一案                                                  提案單位：人事室

案由：本局第 1 屆性別平等專案小組 106 年第 4 次會議紀錄，報請公鑒。

決議：同意備查，並請相關單位持續依提列期程就權管委員會達成性別比例。

第二案                                                  提案單位：人事室

案由：本局「新北市性別平等政策方針」106年 1-12月辦理情形及 107年工作計畫，

     報請公鑒。

決議：1.106年 1-12月辦理情形同意備查。

      2.107年工作計畫部分：

        (1)請養工處修正相關數據，並敘明辦理期程，於會後送人事室更新工作內

容摘要資料。

        (2)請新工處修正 107年工作計畫或方案名稱，以加註方式說明「特色公園

遊具」搭配哪些計畫或方案，另工作內容摘要部分請將「身心障礙」人

員需求納入考量範圍。

第三案                                                  提案單位：人事室

案由：本局辦理「性別主流化實施計畫」106年成果報告及 107年工作項目辦理期程，

報請公鑒。

決議：1.106年成果報告同意備查，請擇要上傳至本局性別主流化專區，並注意個人

資料保護。

      2.會議資料附件 5名稱請修正為「107年工作項目辦理期程」，會後由本局自

行列管。

第四案                                                  提案單位：人事室

案由：本局「性平亮點方案」106年 1-12月辦理情形及 107年規劃情形，報請公鑒。

2

決議：1.106年 1-12月辦理情形同意備查。

      2.107年性平亮點方案部分，請再豐富工務性平懶人包之內容，俾利本局將近

2年所辦理之性平業務成效，做更有效的包裝與宣傳，另本局公仔是否需要

新增女性角色請再評估討論。

参、討論案                                               提案單位：會計室

案由: 本局「實施性別統計與分析」辦理情形案，提請討論。

決議：1.107年新增一項由人事室填報之性別統計指標-「本局領有各類專業證照性

別比例」。

      2.請各單位及所屬機關再次檢視預計於 107年度完成之應用統計分析報告，

是否可增列涉及性別分析之主題，並於會後送會計室彙辦，如未達到 107

年度目標篇數，將再召集各單位及所屬機關研議。

肆、臨時動議

  無。

伍、散會（107年 2月 12日下午 3時 30分）